2025 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 古河機械金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 中戸川 稔

（コード番号 5715 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理部長 田近 強

（TEL 03-6636-9502）

2025 年 3 月期 配当予想修正（増配）に関するお知らせ

当社は 2025 年 8 月に創業 150 周年を迎えるにあたり、2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～

2025 年 3 月 31 日）の配当において、「創業 150 周年記念配当」を実施することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

2025 年 3 月期の剰余金の年間配当において、１株当たり 10 円の記念配当を実施させていた

だく予定です。これにより、2025 年 3 月期の 1 株当たりの配当予想につきましては、中間配

当 30 円、期末配当 40 円（普通配当 30 円＋ 記念配当 10 円）の年間 70 円（普通配当 60 円＋

記念配当 10 円）に増配する予定です。

なお、2025 年 3 月期の配当予想は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。

【配当金修正内容】

2025 年 3 月期 年間配当金

中 間 期 末 合 計

前回発表予想

（2024年5月13日）
30 円 30 円 60 円

今回発表予想

 40 円

（普通配当 30 円）

（記念配当 10 円）

70 円

（普通配当 60 円）

（記念配当 10 円）

当期実績 30 円

〈ご参考〉

2024 年 3 月期実績
― 55 円 55 円

以上